2

Управление образования
администрации Сергачского муниципального района

ПРИКАЗ
1 октября 2013 года                                                                                 № 233-о

О внесении изменений в приказ
Управления образования

от 26 августа 2013 года № 199-о

В соответствии с приказом Министерства образования Нижегородской области от 24.09.2013 г. № 379-а «О реализации в Нижегородской области комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в общеобразовательных организациях»

приказываю:

1. Внести в приказ Управления образования от 26 августа 2013 года № 199-о «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях» следующие изменения:

1.1. Преамбулу приказа после слов «от 6 июня 2013 года,» дополнить словами «в соответствии с приказом Министерства образования Нижегородской области от 24.09.2013 г. № 379-а «О реализации в Нижегородской области комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в общеобразовательных организациях»;

1.2. В пункте 1.3. слова «постановления Правительства Российской Федерации от 5 июля 2001 года N 505 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года N 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;

1.3. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: « в срок до 10 ноября 2013 г. разместить на официальных сайтах муниципальных образовательных учреждений:

информацию о телефоне «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных средств;
документов о порядке оказания платных образовательных услуг (постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года N 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», образца договора об оказании платных образовательных услуг (после его утверждения министерством образования и науки Российской Федерации);

перечня услуг, оказываемых муниципальным образовательным учреждением гражданам бесплатно в рамках реализации общеобразовательных программ в соответствии с ФГОС (на базовом и углубленном уровнях);

сведений о возможности, порядке и условиях внесения физическими и (или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах принятий решения о необходимости привлечения указанных средств на нужды муниципального образовательного учреждения, а также осуществления контроля за их расходованием».

1.4. Пункт 2 приказа сложить в следующей редакции: «2. Ведущим специалистам Управления образования Семенову В.А., Токаревой И.А.:
2.1. организовать работу постоянно действующей «горячей линии» тел. 8(83191) 5-21-75 по рабочим дням с 13.00 до 16.00 по вопросам незаконных сборов денежных средств в муниципальных образовательных учреждениях;
2.2. ежегодно в срок до 1 февраля организовывать проведение мониторинга мнения родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях по вопросам оказания платных образовательных услуг, привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц;
2.3. подготовить письмо в администрацию Сергачского муниципального района с просьбой о размещении информации о «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных средств в муниципальных образовательных учреждениях на официальном сайте администрации Сергачского муниципального района».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования.
Начальник Управления образования                                                               В.П.Коновалов
Семенов

5-21-75